

Det overdroges til Kasse- og Regnskabsudvalget at fremkomme med Forslag til Kæmnerpostens Besættelse paa ny. (Se Mødet den 16. August.)

^{137/77.} Fra Politimesteren var fremkommet Forslag om at erhverve en Grund i Badstugade til eventuel Byggeplads for en Politistation.

Man overdrog til Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse at foretage nærmere Undersøgelse i saa Henseende. (Se Mødet den 24. Maj.)

— Paa Andragende desangaaende af Kasserer Jespersen fritog Byraadet denne for at være Medlem af Ligningskommissionen.

Modet den 18. Maj.

^{73, 74/77.} De af Byraadet udvalgte Delegerede aflagde Beretning om Resultatet af de Forhandlinger, der vare førte med Amtsraadets Delegerede om Klapsluserne i Aaen ved Aarhus Vandmølle og en mulig Sænkning af Grundbjælken ved disse. (Se Mødet den 15. Marts.)

Byraadet formente ikke at kunne lade Grundbjælken sænke, men vedtog — dog kun som Forsøg og uden Forbindtlighed for sig — at lade de i Sluserne anbragte Klapper til Stadighed være opbundne for at give Vandet et friere Løb. For imidlertid at forhindre det salte Vands Opstrængen i Aaen bag Slusen ved Højvande og forebygge de deraf opstaaende Farer for Vandværket, besluttedes det derhos at lade Havnens Lodbø give Vandværkets Opsynsmand fornøden Underretning, hver Gang Havet er i Stigning, for at han i Tide kan sænke Klapperne. (Se Mødet den 21. Juni.)

^{128/77.} Paa Forslag af Fattigudvalget vedtog Byraadet at dele 9. Fattigdistrikt (Frederiksbjerg) i 2 Dele, saaledes at Jernbanen gjør Stjeldet, og at beskikke Kjøbmand A. Termøhlen til Forstander i det derved opstaaede 10. Distrikt (nord for Jernbanen).

^{129/77.} Paa Forslag af Fattigudvalget vedtog Byraadet at yde Fattigsekretæren en midlertidig Hjælp af 150 Kr. til Forretningernes Besørgelse paa Grund af det betydelig forøgede Arbejde ved hans Bestilling.

^{131/77.} Fra 3. Dragonregiment fremlagdes Skrivelse af 5. Maj, hvorved fremsendtes Udgiftsbudget for Skoleetablisementet for

Kalenderaaret 1877, tillige med Indkvarteringskommissionens Erklæring herover.

Byraadet approberede Budgettet med de af Indkvarteringskommissionen gjorte Bemærkninger i disses Almindelighed.

^{132/77}. Fra en Del Beboere i de paagjældende Gader var under 12. Marts indkommet Andragende om, at den imellem Norsgade og Teglgårdsgade beliggende Gade maatte blive brolagt.

Byraadet vedtog, paa Brolægningssudvalgets Indstilling, at brolægge den omh. Gadestrækning og, som en herved nødvendiggjort Foranstaltning, at forlænge saavel Teglgårdsgades som Norsgades Brolægning i Tværgades Bredde (18 Alen). Udgifterne ved den forøgede Brolægning i Norsgade repareres paa dennes og de øvrige Udgifter paa Tværgadens Lodbøje.

^{133/77}. Fra Brolægningssudvalget forelaa Hensøgning om, hvorledes Amudriggade skulde afflottes mod Stien. Byraadet overdrog til Udvalget at træffe fornøden Foranstaltning til en interimistisk Afslutning.

Mødet den 24. Maj.

— I Borgmesterens Forsald fungerede Kammerraad Esman som Formand.

^{263/76} Paa Forslag af Vandværksudvalget vedtog Byraadet at lade anlægge en Forbindelses-Vandledning imellem Ledningen i Spanien og M. P. Bruunsgade, der efter Stadsingeniørens Overflag vil koste omtrent 1850 Kr. (Se Byraadsfhd. for 1876 S. 191.)

^{76/77}. Der fremlagdes Kommunikation af Indenrigsministeriets Skrivelse af 12. Maj 1877, hvori Ministeriet meddeler, at det ikke har kunnet tage Hensyn til en af Møllejer N. Weis indgiven Klage over, at Amtsraadet og Byraadet ved Fastsættelsen af det Bidrag, Aarhus Vandmølle som et med Aarhus Kjøbstad forbundet Landdistrikt har at udrede til Kjøbstaden for Aarene 1875—77, har set bort fra, at han i Aaret 1876 fraslyttede Distriktet, og det uagtet Bidraget først er fastsat i inbeværende Aar, fordi den af Amtsraadet og Byraadet i Forening truffne Afgjørelse, efter Loven af 26. Maj 1868 § 15 om Kjøbstadskommunernes Styrelse, er endelig. (Se Mødet den 15. Marts.)

^{118/77}. Tillige med Bejudvalgets Erklæring fremlagdes et Andragende fra Murer N. P. Petersen paa Jægergaardsvøjen om at erholde et Stykke Jord uden for hans Grund overdraget til Ejendom. Kunde ikke tages til Følge.